Цјелокупни зборник љубавних пјеса-
ма објавио је у двјема књигама, под насловима: Љубав и цвијеће (Загреб,
1886) и Миље и омиље или Милица и Невенка (Загреб, 1893), у којима је
објединио евокацију љубавних успомена из младости са позним љубав-
ним доживљајима. Карактеристичан циклус лирских пјесама испјеван у
духу и по облику народних пјесама објавио је под насловом „Пламчићи“ у
Бранковом колу (бр. 23, 7. (19.) децембра 1895, стр. 705–706; бр. 2. 11. (23.)
јануара 1896, стр. 33–34).

Сундечић се огледао и као писац спјевова и поема, тако да је књи-
жевни рад и започео моралним дјелом Ананија и Сапфира или Лаж
кажњена из 1848. године, а нарочито књижевну популарност му је до-
нијела поема Вршидба, објављена у Задру 1861.